
PROCEDURA PËR MARRJEN E NJË VËRTETIMI BANIMI 

Emri i Shërbimit    Kërkesë për pajisje me vërtetim banimi 

Përshkrim  i Shkurtër   Ky shërbim mundëson pajisjen e qytetarit me vërtetim banimi. 

Baza ligjore:  Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligji Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë” 

Përfituesi  Qytetarët 

Zyra Përgjegjëse  Njësitë Administrative dhe Rajoni Administrativ 

Afati Brenda ditës 

Tarifa 100 lekë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Karta e identitetit   

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Vërtetimi 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Njësinë Administrative 
Sportelet në Rajonet Administrative 

 

 


